
Executivo 6 sexta-feira, 25 de janeiro de 2008

PORTARIA Nº 2629/2007 – SETER.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE TRABALHO, EMPREGO E 
RENDA, em exercício, no uso de suas atribuições legais e,
Considerando o Decreto nº 1945 de 13 de dezembro de 2005, 
que dispõe sobre o cumprimento do Estágio Probatório de 
servidor Público Civil.
Considerando o Processo nº260879/2007 – SETER.
Considerado apto para exercer o cargo ao qual prestou 
concurso.
R E S O L V E:
 HOMOLOGAR, o resultado final da Avaliação de 
Desempenho do Estágio Probatório do servidor TIAGO VELOSO 
DOS SANTOS, matrícula nº54190501/1, ocupante do cargo de  
Agente Administrativo, considerado apto para exercer o cargo, 
com conceito de avaliação final “BOM”, conforme respectivo 
processo.
Registre-se. Publique-se e Cumpra-se
Secretaria de Estado de Trabalho, Emprego e Renda, em 22 de 
janeiro de 2008.

CATARINA MARIA IGNEZ REGINA TANCREDI
Secretária de Estado em Exercício da SETER

PORTARIA Nº 2630/2007 – SETER.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE TRABALHO, EMPREGO E 
RENDA, em exercício, no uso de suas atribuições legais e,
Considerando o Decreto nº 1945 de 13 de dezembro de 2005, 
que dispõe sobre o cumprimento do Estágio Probatório de 
servidor Público Civil.
Considerando o Processo nº366331/2007 – SETER.
Considerado apto para exercer o cargo ao qual prestou 
concurso.
R E S O L V E:
 HOMOLOGAR, o resultado final da Avaliação de 
Desempenho do Estágio Probatório do servidor JOÃO MIGUEL 
BAPTISTA GUERREIRO, matrícula nº54192691/1, ocupante 
do cargo de Psicólogo, considerado apto para exercer o cargo, 
com conceito de avaliação final “BOM”, conforme respectivo 
processo.
Registre-se. Publique-se e Cumpra-se
Secretaria de Estado de Trabalho, Emprego e Renda, em 22 de 
janeiro de 2008.

CATARINA MARIA IGNEZ REGINA TANCREDI
Secretária de Estado em Exercício da SETER

PORTARIA Nº 2631/2007 – SETER.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE TRABALHO, EMPREGO E 
RENDA, em exercício, no uso de suas atribuições legais e,
Considerando o Decreto nº 1945 de 13 de dezembro de 2005, 
que dispõe sobre o cumprimento do Estágio Probatório de 
servidor Público Civil.
Considerando o Processo nº367553/2007 – SETER.
Considerado apto para exercer o cargo ao qual prestou 
concurso.
R E S O L V E:
 HOMOLOGAR, o resultado final da Avaliação de 
Desempenho do Estágio Probatório da servidora GABRIELA 
RAMOS CARDOSO, matrícula nº 54192779/1, ocupante do 
cargo de Assistente Social, considerada apta para exercer o 
cargo, com conceito de avaliação final “EXCELENTE”, conforme 
respectivo processo.
Registre-se. Publique-se e Cumpra-se
Secretaria de Estado de Trabalho, Emprego e Renda, em 22 de 
janeiro de 2008.

CATARINA MARIA IGNEZ REGINA TANCREDI
Secretária de Estado em Exercício da SETER

PORTARIA Nº 2632/2007 – SETER.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE TRABALHO, EMPREGO E 
RENDA, em exercício, no uso de suas atribuições legais e,
Considerando o Decreto nº 1945 de 13 de dezembro de 2005, 
que dispõe sobre o cumprimento do Estágio Probatório de 
servidor Público Civil.
Considerando o Processo nº 456402/2007 – SETER.
Considerado apto para exercer o cargo ao qual prestou 
concurso.
R E S O L V E:
 HOMOLOGAR, o resultado final da Avaliação de 
Desempenho do Estágio Probatório da servidora MILENE 
BELTRÃO GAMA MONTEIRO, matrícula nº54190383/1, 

ocupante do cargo de Agente Administrativa, considerada apta 
para exercer o cargo, com conceito de avaliação final “BOM”, 
conforme respectivo processo.
Registre-se. Publique-se e Cumpra-se
Secretaria de Estado de Trabalho, Emprego e Renda, em 22 de 
janeiro de 2008.

CATARINA MARIA IGNEZ REGINA TANCREDI
Secretária de Estado em Exercício da SETER

PORTARIA Nº 2633/2007 – SETER.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE TRABALHO, EMPREGO E 
RENDA, em exercício, no uso de suas atribuições legais e,
Considerando o Decreto nº 1945 de 13 de dezembro de 2005, 
que dispõe sobre o cumprimento do Estágio Probatório de 
servidor Público Civil.
Considerando o Processo nº456382/2007 – SETER.
Considerado apto para exercer o cargo ao qual prestou 
concurso.
R E S O L V E:
 HOMOLOGAR, o resultado final da Avaliação de 
Desempenho do Estágio Probatório do servidor MÁRCIO 
ANDERSON SOUZA RAMOS, matrícula nº54190367 ocupante 
do cargo de Agente Administrativo, considerado apto para 
exercer o cargo, com conceito de avaliação final “BOM”, 
conforme respectivo processo.
Registre-se. Publique-se e Cumpra-se
Secretaria de Estado de Trabalho, Emprego e Renda, em 22 de 
janeiro de 2008.

CATARINA MARIA IGNEZ REGINA TANCREDI
Secretária de Estado em Exercício da SETER

PORTARIA Nº 2634/2007 – SETER.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE TRABALHO, EMPREGO E 
RENDA, em exercício, no uso de suas atribuições legais e,
Considerando o Decreto nº 1945 de 13 de dezembro de 2005, 
que dispõe sobre o cumprimento do Estágio Probatório de 
servidor Público Civil.
Considerando o Processo nº455876/2007 – SETER.
Considerado apto para exercer o cargo ao qual prestou 
concurso.
R E S O L V E:
 HOMOLOGAR, o resultado final da Avaliação de 
Desempenho do Estágio Probatório da servidora JACIRENE 
SANTOS MARTINS, matrícula nº54190380, ocupante do 
cargo de Agente Administrativo, considerada apta para exercer 
o cargo, com conceito de avaliação final “BOM”, conforme 
respectivo processo.
Registre-se. Publique-se e Cumpra-se
Secretaria de Estado de Trabalho, Emprego e Renda, em 22 de 
janeiro de 2008.

CATARINA MARIA IGNEZ REGINA TANCREDI
Secretária de Estado em Exercício da SETER

PORTARIA Nº 2635/2007 – SETER.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE TRABALHO, EMPREGO E 
RENDA, em exercício, no uso de suas atribuições legais e,
Considerando o Decreto nº 1945 de 13 de dezembro de 2005, 
que dispõe sobre o cumprimento do Estágio Probatório de 
servidor Público Civil.
Considerando o Processo nº 367561/2007 – SETER.
Considerado apto para exercer o cargo ao qual prestou 
concurso.
R E S O L V E:
 HOMOLOGAR, o resultado final da Avaliação de 
Desempenho do Estágio Probatório da servidora CRISTIANE 
SANTOS DA COSTA CORDEIRO, matrícula nº54192755/1, 
ocupante do cargo de Assistente Social, considerada apta para 
exercer o cargo, com conceito de avaliação final “EXCELENTE”, 
conforme respectivo processo.
Registre-se. Publique-se e Cumpra-se
Secretaria de Estado de Trabalho, Emprego e Renda, em 22 de 
janeiro de 2008.

CATARINA MARIA IGNEZ REGINA TANCREDI
Secretária de Estado em Exercício da SETER

PORTARIA Nº 2636/2007 – SETER.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE TRABALHO, EMPREGO E 
RENDA, em exercício, no uso de suas atribuições legais e,
Considerando o Decreto nº 1945 de 13 de dezembro de 2005, 
que dispõe sobre o cumprimento do Estágio Probatório de 
servidor Público Civil.
Considerando o Processo nº 367860/2007 – SETER.
Considerado apto para exercer o cargo ao qual prestou 
concurso.
R E S O L V E:
 HOMOLOGAR, o resultado final da Avaliação de 
Desempenho do Estágio Probatório da servidora LUCIANA 

DA CONCEIÇÃO FERNANDES DOS SANTOS, matrícula nº 
54192754/1, ocupante do cargo de Psicológa, considerada 
apta para exercer o cargo, com conceito de avaliação final “ 
EXCELENTE”, conforme respectivo processo.
Registre-se. Publique-se e Cumpra-se
Secretaria de Estado de Trabalho, Emprego e Renda, em 22 de 
janeiro de 2008.

CATARINA MARIA IGNEZ REGINA TANCREDI
Secretária de Estado em Exercício da SETER

PORTARIA Nº 2637/2007 – SETER.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE TRABALHO, EMPREGO E 
RENDA, em exercício, no uso de suas atribuições legais e,
Considerando o Decreto nº 1945 de 13 de dezembro de 2005, 
que dispõe sobre o cumprimento do Estágio Probatório de 
servidor Público Civil.
Considerando o Processo nº 253525/2007 – SETER.
Considerado apto para exercer o cargo ao qual prestou 
concurso.
R E S O L V E:
 HOMOLOGAR, o resultado final da Avaliação de 
Desempenho do Estágio Probatório do servidor JOSÉ ANTÔNIO 
PUGET CRUZ, matrícula nº54190359/1, ocupante do cargo 
de Agente Administrativo, considerado apto para exercer o 
cargo, com conceito de avaliação final “EXCELENTE”, conforme 
respectivo processo.
Registre-se. Publique-se e Cumpra-se
Secretaria de Estado de Trabalho, Emprego e Renda, em 22 de 
janeiro de 2008.

CATARINA MARIA IGNEZ REGINA TANCREDI
Secretária de Estado em Exercício da SETER

PORTARIA Nº 2143/2007 – SETER.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE TRABALHO, EMPREGO E 
RENDA, em exercício, no uso de suas atribuições legais e,
Considerando o Decreto nº 1945 de 13 de dezembro de 2005, 
que dispõe sobre o cumprimento do Estágio Probatório de 
servidor Público Civil.
Considerando o Processo nº260413/2007 – SETEPS.
Considerado apto para exercer o cargo ao qual prestou 
concurso.
R E S O L V E:
 HOMOLOGAR, o resultado final da Avaliação 
de Desempenho do Estágio Probatório do servidor JOSÉ 
MARIVALDO DA CONCEIÇÃO, matrícula nº63207/3, ocupante 
do cargo de Agente Administrativo, considerado apto para 
exercer o cargo, com conceito de avaliação final “EXCELENTE”, 
conforme respectivo processo.
Registre-se. Publique-se e Cumpra-se
Secretaria de Estado de Trabalho, Emprego e Renda, em 22 de 
janeiro de  2008.

CATARINA MARIA IGNEZ REGINA TANCREDI
Secretária de Estado em Exercício da SETER

PORTARIA Nº 2144/2007 – SETER.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE TRABALHO, EMPREGO E 
RENDA, em exercício, no uso de suas atribuições legais e,
Considerando o Decreto nº 1945 de 13 de dezembro de 2005, 
que dispõe sobre o cumprimento do Estágio Probatório de 
servidor Público Civil.
Considerando o Processo nº260839/2007 – SETEPS.
Considerado apto para exercer o cargo ao qual prestou 
concurso.
R E S O L V E:
 HOMOLOGAR, o resultado final da Avaliação de 
Desempenho do Estágio Probatório do servidor SILVIO 
SIDNEY DA COSTA TABORDA, matrícula nº5820138/1, 
ocupante do cargo de Contador, considerado apto para exercer 
o cargo, com conceito de avaliação final “BOM”, conforme 
respectivo processo.
Registre-se. Publique-se e Cumpra-se
Secretaria de Estado de Trabalho, Emprego e Renda, em 22 de 
janeiro de 2008.

CATARINA MARIA IGNEZ REGINA TANCREDI
Secretária de Estado em Exercício da SETER

PORTARIA Nº 2145/2007 – SETER.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE TRABALHO, EMPREGO E 
RENDA, em exercício, no uso de suas atribuições legais e,
Considerando o Decreto nº 1945 de 13 de dezembro de 2005, 
que dispõe sobre o cumprimento do Estágio Probatório de 
servidor Público Civil.
Considerando o Processo nº305664/2007 – SETEPS.
Considerado apto para exercer o cargo ao qual prestou 
concurso.
R E S O L V E:
 HOMOLOGAR, o resultado final da Avaliação de 


